
Nejenom ten náš, ani američtí Koudelkové
neinformovali Pentagon, že se afghánská
armáda za 11 dní vypaří
- CZ24 News | 20. srpna 2021

USA: Rozvědka neoznámila Pentagonu, že existuje možnost tak rychlé kapitulace
afghánské armády.

„Neexistují žádné zprávy, které by předpovídaly, že 300 000 afghánských bezpečnostních
sil se za 11 dní vypaří.“

 

MOSKVA, 19. srpna 2021, RUSSTRAT Institute. 

Americká rozvědka nehlásila vedení Pentagonu, že by se afghánské ozbrojené síly, po
odchodu Američanů, mohly tak rychle vzdát pozic. Generál Mark Millley, předseda Sboru
náčelníků štábů ozbrojených sil USA, to oznámil na briefingu 18. srpna.

„Dovolte mi, abych se vyjádřil ke zpravodajským informacím, protože ve zprávách vidím informace,
že existovala varování před bezprostředním pádem [afghánské vlády]. Jsem velmi dobře obeznámen
s rozvědkou a ve válce nikdy nic nemůžete s jistotou říci, ale mohu vám říci, že pokud vím, neexistují
žádné zprávy, ve kterých by se předpovídalo, že 300 000 [afghánských] bezpečnostních sil se vypaří
za 11 dní od 6. srpna do 16. srpna, s dobytím [Talibanem] 34 provincií a hlavního města
Kábulu,“ uvádí slova generála agentura TASS.

Podle Marka Millley americká rozvědka „jasně naznačila možnost několika scénářů“.

Prvním je – „přímé převzetí moci Talibanem po rychlém kolapsu afghánských bezpečnostních sil a
vlády“, druhým je – občanská válka a třetím – „vyjednané urovnání“.

„Nicméně načasování realizace scénáře „rychlého kolapsu“ se však velmi lišilo a
zahrnovalo týdny, měsíce a dokonce roky po stažení našich vojsk,“ řekl.

Jak řekl generál, Ústřední velení ozbrojených sil USA, do jehož působnosti spadá Blízký východ a
jižní Asie, předložilo plány pro všechny případy. Plány schválilo americké vojenské a politické vedení.

„Tyto plány byly koordinovány, dohodnuty a zpracovány tak, aby se vypořádaly s různými
nepředvídanými situacemi. Jednou z těchto mimořádných událostí je to, co právě děláme,“ zdůraznil.

V neděli 15. srpna obsadily síly radikálního Talibanu bez boje afghánské hlavní město
Kábul. Prezident Ašraf Gháni uprchl. Západní ambasády byly evakuovány. Kábulské letiště v
současné době provozuje „bezpečnostní zónu“ střeženou americkou armádou pro evakuaci cizích
občanů. Letiště je obléháno Afghánci, kteří spolupracovali s americkými jednotkami v naději, že se
dostanou do odlétajících letadel.

https://cz24.news/nejenom-ten-nas-ani-americti-koudelkove-neinformovali-pentagon-ze-se-afghanska-armada-za-11-dni-vypari/
https://cz24.news/nejenom-ten-nas-ani-americti-koudelkove-neinformovali-pentagon-ze-se-afghanska-armada-za-11-dni-vypari/
https://cz24.news/nejenom-ten-nas-ani-americti-koudelkove-neinformovali-pentagon-ze-se-afghanska-armada-za-11-dni-vypari/
http://tass.ru/

